

Tarih: 24.12.1980 çarşamba

TKP'nin SESİ: GÜNLÜK YAYIN PROGRAMI

İç haberler:

Yazar: Hl. / Nec. Spiker: Nec.

1. Köy-Koop genel başkanı N.Tarhan ile Yönetim Kurulu üyelerinden
2. 7'si hakkında yasadışı tutuklama kararı alındı
3. Ekmeğe yıl başında % 20 oranında zam yapılacağı açıklandı.Tüccar
4. köylüden ~~9~~ 9 Liraya aldığı buğdayı 19 Liradan satıyor
5. DSF, DİSK hakkında açılan soruşturmayı protesto etti
6. Türk-İş genel başkanı, 8,5 milyar Liralık işçi kıdem tazminatları-
7. nın ödenmesini istedi
- 8.
- 9.
- 10.
- 11.
- 12.

Dış haberler:

Yazan: Al. Spiker: Den.

1. El Salvador yurtseverleri cunta birliklerine karşı başarılı savaş
2. veriyor
3. Sovyet-Norveç ortak bildirisi yayınlandı
4. Angola MPLA-Emek Partisi'nin 1.Olağanüstü Kongresi çalışmalarını tamamladı

Dış yorum:

Yazan: Eng. Spiker: Den.

Başlığı: yok Yazı:"İskra" 80 yaşında

Y O R U M:

Yazan: Öm. Spiker: Öm.

Başlığı: Köy-Koop'tan elleriniçi çekin!

Konusu:

Yazılar: Madrit toplantısında kim neyi savundu?...(Sl.)

Öm.

Elektrik satış hizmetleri belediyelxerden alınıp özel sektöre devrediliyor /Ceng./

Ö.

Dünyada bugün: Tehlikeli girişimler (Sl.)

N.

TRK'nın Sesi
Bizim Radyo

İç haberler

24.12.80
Hızır, Hal / Nec

Köy-koop genel başkanı Tarhan ile Köy-kop'un yönetim kurulu üyelerin
den 7'si hakkında yasadışı tutuklama kararı alındı

Cumhuriyet Halk Partisi eski Adana sayısları ve Köy-koop genel başkanı
Nedim Tarhan ile Köy-kop yönetim kurulunun ^{yedi} dört üyesinin faşist
141. maddeden haklarında tutuklama kararı çıktığı bildirildi.

Ankara Sıkıyönetim komutanlığı askeri mahkemesi savcılığınca
askersel darbeden hemen sonra, ülkemizde ~~demokrat~~ üretici köylülerin ,

demokrat yığın örgütlerinden biri olan Köykoop'un yöneticileri
hakkındaki soruşturmanın tamamlandığı açıklandı. Köy-koop'un haklarını
da tutuklama kararı verilen yedi yönetim kurulu üyesinin adları
şöyle: Tuncer Ergüler, Selahattin Gök , Cevdet Kocaman , Akın Birdal

Nurettin Almakulu, Doğan Kansürer ve Sinan Akçaroğlu.

Bilindiği gibi, köykoop genel başkanı Nedim Tarhan 3 aya yakın

~~yakın~~ bir zamandan beri tutuklu bulunuyor. Hatırlanacağı üzere , büyük şirketler, tekelci patronlar, süper marketlerin sahipleri, Tercüman gibi gerici-tekelci basın Köy-koopa ve yöneticilerine karşı azıllı bir yıpratma ve karalama kampanyası açmışlardı.

Köy-kopp faşist teröre karşı direnen ve ~~mad~~ 6 yöneticisini kurban

ve vermiş olan büyük bir üretici-emekçi köylü örgütüdür. Köy-kopp'un (yöneticilerinin tutuklanması) başkanı Kayuk'un kapatılması, Marmara-köyder ~~gibi köylü örgütlerini yöneticilerinin~~ ~~mm~~ askersel cunta döneminde hala işkence altında tutulması, milyonlarca emekçi köylüye karşı saldırıların sürdüğünü kanıtlamaktadır.

TÜRKİYE SOSYAL

Türk-iş genel başkanı, 8.5 milyar liralık işçi kıdem tazminatlarının
ödenmesini istedi

Türk-iş yönetim kurulunun Ankara'da çalışmalarına başladığı, Salı
günü ^{toplantısında} bir konuşma yapan genel başkan İbrahim Denizcier, çeşitli konulara
değindi. Denizcier, işçilerin birikmiş kıdem tazminatlarının 8.5
milyar liraya ~~bulunduğunu~~ ulaştığını, bir program dahilinde işçi kıdem
tazminatının ödenmesini hükümete önerdiklerini söyledi. Türk-iş genel
başkanı konuşmasında işverenlerin ~~şimdiki~~ bu geçiş döneminden yararlan-
arak ülkemizdeki sendikacılığı zaafa uğratacak bazı girişimler yapmak-
ta olduklarını belirtti. İbrahim Denizcier Türk-iş yönetim kurulunun
bu toplantısını açış konuşmasında DİSK'in ve bu konfederasyona bağlı
sendikaların kapatılmasına, yüzlerce yönetici ve militan kadrosunun
tutuklanarak baskı görmelerine karşı bir çift söz söylemedi.
Oysa Türk-iş tabanı DİSK'e, sınıf ve demokratik yığın sendikalarına
Yeni birleşiklere karşı sıkı muamele kade.

"TKP'nin Sesi"

24.12.80.Ali.

"Bizim Radyo"

DIŞ HABERLER:

EL SALVADOR YURTSEVERLERİ CUNTA BİRLİKLERİNE KARŞI BAŞARILI SAVAŞLAR VERİYOR---El Salvador Ulusal Kurtuluş Cephesi-"Farabundo Marti",halk düşmanı cuntanın ordu birliklerine karşı yeni yeni başarılar sağlıyor. Başkent yakınlarındaki Ilopango hava üssünü basan yurtseverler,üç savaş uçağı^{ml} yaktılar ve daha birçok uçağı savaş dışı ettiler.Ayrıca,başkente giden ana yola barikatlar kuran özgürlük savaşçıları,ordu birlikleriyle çatışmalarda,cunta kuvvetlerini büyük kayıplara uğrattılar.Santa Kruz Mihapa yöresinde de kurtuluş savaşçıları bir telefon-telgraf merkezini ele geçirdiler,daha sonra da havaya uçurdular.

Öte yandan,kanlı cuntaya karşı silahlı özgürlük savaşı veren El Salvador yurtseverleriyle uluslararası dayanışma da güçleniyor.Birleşik Ame-

rika Liman ve Depo işçileri sendikası, El Salvadora gemi yükleme ve depolama işlerini durdurma kararı aldı. El Salvadordaki cuntanın halka karşı terör ve kırım politikasını ve onu destekleyen Vaşington yönetimini protesto amacıyla uygulamaya konulan bu karar, birçok başka sendika ile kilise temsilcileri de destekledi. Konuyla ilgili olarak düzenlenen basın toplantısında, Birleşik Amerikanın tüm Batı sahilinde 30 kadar limanda El Salvadora gitmesi planlanan gemilerin yükleme işleri- limanlardaki depoların nin durdurulduğu, bu gemilerin çoğunda cuntanın polis ve jandarma birlikleri için değişik araçlar, ~~malzeme~~, 5 milyon 700 bin dolar tutarında savaş malzemesi bulunduğu açıklandı. Ayrıca, cunta ordusuna Beyaz Sarayın sağladığı askersel yardım çerçevesinde, tonlarca silahın yüklü bulunduğu gemilerin demir almasını, işçilerin önlediği bildirildi.

SOVYET-NORVEÇ ORTAK BİLDİRİSİ YAYINLANDI---Norveç dışişleri bakanı Fridenlund'un Moskova gezisi tamamlandı ve yapılan görüşmelerle ilgili ortak bir ^{ya}bil~~ri~~ yayınlandı. Ortak Bildiride, tarafların, uluslararası yumuşamanın zorunlu, olası ve yararlı olduğu konusunda kesin görüş birliği içinde oldukları belirtiliyor. Bildiride ayrıca, kalıcı barışın ve uluslararası güvenliğin büyük önem taşıdığı ve görüşmeler yoluyla çözümlenemeyecek sorunların bulunmadığı vurgulanarak, Madrid toplantısının bu açıdan yapıcı bir ortamda sürdürülmesi gereği belirtiliyor. Sovyet-Norveç ortak bildirisinde, iki ülke arasındaki ilişkilerin bundan böyle daha da geliştirilmesi konusunda varılan görüş birliği dile getiriliyor.

ANGOLADA AÇLIĞI VE SEFALETİ ORTADAN KALDIRMAK İÇİN PROGRAM KABUL EDİLDİ---Angola MPLA-Emek Partisi'nin 1.olağanüstü Kongresi çalışmalarını başarıyla tamamladı.Kongrenin kapanış konuşmasını yapan parti lideri ve devlet başkanı Doş Santos,bu forumun,ülke tarihinde önemli bir aşamayı singelediğini belirtti.~~1977~~1977'de kurulan MPLA emek partisinin en başta ideolojik bakımdan güçlendirilmesi,özellikle demokratik santralizm ilkesinin eksiksiz yerleştirilmesi ve her çeşit bölücülüğe son verilmesi yönünde alınan kararların titizlikle uygulanması gekerttiğini söyledi.Doş Santos ayrıca,ülkede açlığın ve sefaletin ortadan kaldırılmasını öngören programın uygulanması için en geniş yığınların, partinin yönetiminde seferber edilmesi,çalışma yöntemlerinin iyileştirilmesi gerektiğini belirtti.İkonojik alanda emek verimliliğinin artırılmasının zorunlu olduğunu kaydetti.

KISA DÜNYA HABERLERİ:---Hollanda parlamentosu,5 Mayısın her yıl ulusal bayram olarak kutlanmasını öngören bir tasarıyı onayladı.5 Mayısı,Hitler faşizminin yenilgisi^{günü} /olarak,ülkenin tüm yörelerinde barışçı güçlerin olağanüstü bir önem taşıyan kazanımı sayan komünist saylavlar da içinde olmak üzere,bir grup parlamenterin bu önerisi yasalaşarak,1981 yılından itibaren yürürlüğe giriyor.

---20 Ocak 1981'de göreve başlayacak olan ABD yeni devlet başkanı Ronald Regın,Ricard Elin'ı,güvenlik işleri danışmanlığına getirdi.Bilindiği gibi,Bjejinskinin yerine getirilen Elin, eski dışişleri bakanı Kisincerin yardımcısıydı.

---Güney Korede cunta kliğinin atadığı Yüksek Mahkeme,muhalefet yöneticilerinden Lee Mun ile Sin Hen'hakkında verilen ölüm cezasını onayladı.Askeri bir mahkemece idama mahkum edilen Kim

De-Yung hakkındaki kararın Yüksek Mahkemede onaylanması ise, uluslararası çapta yükselen protesto hareketi karşısında, sindilik ertelendi

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

Yazı:

"TKP'nin Sesi"

İSKRA 80 YA İNDA

Engin

24.12.1980 Eng.

D.D., Rusya Sosyal Demokrat İşçi Partisi'nin kuruluşunda büyük bir rol oynayan, komünist basında büyük bir atılım yapan İskra "gazetesi, bundan 80 yıl önce yayına başladı. Tüm Rusya çapında bir gazete, o dönemde partileşme aşamasında bulunan Rus devrimcileri için yakıcı bir önem taşıyordu. Lenin, bir yandan yeni tip parti üzerindeki çalışmalarını sürdürüyor, diğer yandan da tüm ülke çapında yalnız bir kolektif ajitator ve propagandist olmakla kalmayan, aynı zamanda kolektif bir örgütleyici olan bir gazetenin dirimsel önemi üzerinde duruyordu. İskra çıktı. İlk sayısı 8 bin basıldı. İlkönceleri yurt dışında basılan İskra, büyük özverilerle Rusya'ya sokuluyor, Çarlık polisinin amansız takipleri altında dağıtılıyordu. Daha sonra İskra'nın yayını Rusya içerisinde yapılmaya başlandı. Daha sonra İskra "yayın" yurt içinde basılmaya başlandı. İskracılar, tutuklamalara, işkencelere, aramalara, çeşitli türden baskılara göğüs gerdiler. Nice yiğit devrimci bu uğurda can verdi. Ama İskra, daha sonra Lenin tarafından çıkartılan yayınlar yaşamaya devam etti. İşçi sınıfının, ezilen halkların yolunu aydınlattı.

İskra'nın ilk basımı üzerinden bugün 80 yıl geçti. Ama bugün dünya çapında onun açtığı yoldan yürüyen komünist basın, yüz milyonları bulan bir tirajla işçi sınıfının, ezilen halkların, ilerici-barışsever insanlığın yolunu aydınlatıyor.

Değerli dinleyiciler, "Barış ve Sosyalizm" sorunları dergisinin Aralık 1980 sayısında, İskra'nın yolundan yürüyen komünist basın üzerine geniş bir yazı yer alıyor. Bu yazıda önde gelen birçok komünist yayının adı ve basım sayıları veriliyor. İşte İskra geleneklerini simgeleyen 10,5 milyonluk tirajıyla SBKP MK organı Pravda gazetesi. 80 binlik tirajıyla Bulgaristan KP MK organı Rabotniçesko Delo, 1,1 milyonluk Almanya Sosyalist Birlik Partisi organı Neues Deutschland, 800 binlik Çekoslovakya KP organı Rude Pravo. Bu gazeteler, İskracıların uğruna can verdikleri, hiçbir baskıdan yılmadan savaştıkları davanın bugün simgelediğini kanıtlıyor. Büyük Oktobur Sosyalist Devrimi, Avrupa'da sosyalist ülkelerin kuruluşu bu yiğit savaşımın sonuçlarıdır.

"Barış ve Sosyalizm Sorunları" dergisi, Aralık 1980 sayısında bugün kapitalist ülkelerde savaşım veren komünist basın üzerine de bilgi veriyor. Alman Komünist Partisi MK organı Unzere Tsayt 60 bin, Yunanistan KP MK organı Rizospastis gazetesi 35-40 bin, Portekiz KP MK organı Avante 75 bin, İtalyan KP MK organı Unita 350 bin, Japonya KP MK organı Akahata gazetesi 3 milyon 530 bin ^{tiraja} ~~ulaşıyor~~ ulaşıyor. Bunlar arasında biz Türkiyeli komünistlerin göğsünü kabartan bir cümle de var. Barış ve Sosyalizm sorunları dergisinin İskra'nın 80. yaşgünü nedeniyle komünist basını konu alan yazısında, TKP MK organı "Atılım" gazetesinden de söz edilmekte.

"Atılım" için dergi gunları söylüyor: "TKP MK organı Atılım gazetesi, 1974'den bu yana illegalite koşullarında düzenli her ay çıkıyor ve geniş bir dağıtım ağına sahiptir."

~~Nagurskişel diktatörlük koşullarında,~~

Evet, TKP MK organı "Atılım" gazetesi, 1974'den bu yana hiç sekmedi. Her ay çıktı. Komünistler, askersel diktatörlük koşullarında da işçi sınıfına, emekçi yığınlara ezilen Kürt ulusuna, tüm ulusal-demokratik güçlere seslenen ^{TKP'nin politikasını anlatan} ("Atılım" ı ulaştırmak için vargüçleriyle çalışıyorlar. illegalite koşullarından, baskı ve tutuklamalardan, işkencelerden yılmadan Atılım'ı ve onun savunduğu yüce davayı duyurmak için, bu yüce davayı gerçek kılmak için savaşım veriyorlar. Onlar, İskracıların gizdiği yoldan yürüyorlar.

TKP'nin Sesi

24 Aralık 1980 Sül.

Bizim Radyo-29.12.80

DÜNYADA BUGÜN

TEHLİKELİ GİRİŞİMLER

D.D. NATO'nun son Brüksel toplantılarında da görüldüğü gibi, emperyalist çevreler silahlanmayı çok tehlikeli boyutlarda tırmandır-
maya devam ediyorlar. Böylesi bir gelişme insanlığın geleceği açısın-
dan çok ciddi tehlikeler taşıyor. Berlinde çıkan ABSP MK organı
"Neus Deutchshlanda" gazetesi bu konuda bir yorum yayınladı. Yorumda
özetle şöyle deniyor:" NATO ülkelerinin silahlanmayı tırmandırma
yönündeki girişimleri üstüne F.Almanya dergilerinden biri "bu giriş-
imler karşısında şimdi silah tekelleri ^{tekellerini} ~~avuçlarını~~ oğuşturuyor" diye
yazdı. Silah tekellerinin duydukları sevincin nedeni açıktır. ABD
devlet başkanı Kartır,yeni harp bütçesini 172 milyar 700 milyon

dolar olarak imzaladı. Amerikan kongresi ve senatosu, Kartır^{AM} silahlanma harcamalarının daha 5 milyar 600 milyon dolar artırılması isteğini de oybirliğiyle onayladı. Hamburg'da çıkan "Ştern" dergisine göre, "barış döneminde ABD en yoğun silahlanmaya girişmiştir". Amerikalılardan geri kalmamak isteyen FAC yetkilileri de, silahlanma harcamaları bakımından NATO içinde ikinci yeri almada geçikmediler. Vaşington'un çağrısı üzerine Bon yönetimi ABD'nin "en güvenilir ortağı" olduğunu hemen gösterdi. Yalnız "Tornado" adlı savaş uçaklarının üretimi için 20 milyar mark ayrıldı. F.Almanya dergilerinden "die Zeit" bunu Avrupanın en yoğun silahlanma programı olarak niteledi.

Silahlanmanın alabildiğine tırmandırılması için ayrılan bu harcamalar, sözde "Doğu'dan gelecek bir tehlike" karşısında "savunma harcamaları" uydurmalarıyla dayatılıyor. ABD dışişleri başkanlığının eski danışmalarından Nil, bunu çok açık söylüyor ve şöyle diyor: Sovyetler Birliğine karşı:

politikamızın ana ilkelerini, sürekli olarak bir Sovyet saldırısı tehlikesi tezini ortaya ~~atmak~~ oluşturuyor". Aslında ise böylesi bir tehlikenin olmadığını kendileri de çok iyi biliyor. Örneğin ABD'nin burjuva gazetelerinden "Krisçiyan Siens Monitor" "ABD'nin en büyük yalnışlığı, Sovyetlerin kesinlikle bir niyeti olmadığı bir girişimden Sovyetleri vazgeçirmek için milyarlar harcamasıdır" diye yazdı. Bu durumda gerçek olan şudur: NATO ülkelerinin giriştikleri yoğun silahlanmayla güdülen tek amaç, emperyalizmin sosyalist ülkeler karşısında askersel üstünlük sağlamasını gerçekleştirmektir. 1978 Mayısında kabul edilen NATO'nun silahlanma programı, 1979'da Batı Avrupa ülkelerine ~~nükleer silah~~ Amerikan yapısı yeni nükleer roketler yerleştirme kararı, ABD'nin yeni nükleer stratejisi bunun somut kanıtlarıdır. 1980 yılında görülmemiş bir yoğunlukta sürdürülen NATO manevraları da bunun başka bir kanıtıdır. Bütün bunlar, uluslararası durumun gerginleşmesinde tek *Suçlunun emperyalist ülkeler ve onların askersel ağırlığı, Nato öldürünün gösterisi*

TKP'nin Sesi

Bizim Radyo

24 Aralık 1980 Sül.

MADRID TOPLANTISINDA KİM NEYİ SAVUNDU ?.....

D.D. Avrupa güvenliği ve işbirliği üstüne yapılan Madrid toplantısı ilk dönem çalışmalarını tamamladı. Bu toplantının bir buçuk aya yakın çalışması sırasında kimin neyi savunduğu bir kez daha gözler önüne serildi. Birincisi,Avrupa ve dolayısıyla dünya barışı için büyük önem taşıyan bu forumun başlamasından önce çıkan zorlukları ele alalım. Emperyalist güçler,başta ABD yönetimi olmak üzere onun NATO içindeki bağlaşıkları ~~Madrid~~ toplantısından vazgeçilmesi veya ertelenmesi için yoğun çaba harcadılar,9 hafta süren hazırlık çalışmaları boyunca bu toplantıyı engellemek,bu olmazsa onu Helsinki Sonuç Belgesi ilkeleri dışına çıkarmak,soyut tartışmaların yapıldığı,hiç bir yapıcı sonuca

ulaşmıyan bir topluluk haline getirmek için çalıştılar. Bu amaçları doğrultusunda emperyalist propagandayı harekete geçirerek, bu forumu engellemek istiyenin Sovyetler Birliği, öteki sosyalist ülkeler olduğu yolunda geniş bir karalama kampanyasına giriştiler. Batı ülkelerinde efendilerinin yanına sığınan, sosyalist devletler ^{den} kaçmış ne kadar yozlaşmış unsur varsa, toplanarak, bunları sözde insan hakları savunucu olarak gösterip, toplantı binası önünde gösteriler teptiylettiler.

Sosyalist ülkelere karşı yöneltilen bu saldırıların ardında çok basit ve çok çıplak bir gerçek yatıyordu. Bu da, sosyalist ülkelerin yapıcı, barışçı tutumundan, toplantıya getirecekleri barışçı önerilerden doğan korkuydu. Çünkü toplantının barışa, güvenliğe katkıda bulunacak, silahsızlanma alanında somut adımların atılmasını içerecek bu yön|alması emperyalizmin, NATO'cuların silahlanmaya ^{sele} yanaşmama, gerginliği artırma, silahlanmayı tırmandırma, çatışma politikalarına ters düşüyordu.

İkincisi, NATO ülkelerinin toplantısının bir buçuk aylık çalışması süresince takındıkları tutumu ele alalım: Bu çevreler toplantısının her oturumunda, bugün insanlığın en başta gelen sorunu olan barışı kalıcı kılma ve onun başlıca koşulu olan silahsızlanmayı gerçekleştirmeye ilişkin pratik girişimlerle tamamlanmasını ilgili sorunları, bir yana bırakıp, sosyalist ülkelere karşı bir karalama kampanyasına giriştiler. Toplantının kürsüsünü ağızlarından düşürmedikleri sözünü "insan hakları", "Sovyet tehdidi", "Varşova Antlaşmasının üstünlüğü" uydurmalarını daha yoğun yayma amacıyla kullanmaya kalkıştılar. Bir de kamuoyunun, barışsever güçlerin tepkisini gözönünde bulundurarak, toplantı kürsüsünden bol bol barış, yumuşama dan söz ettiler. Dilin kemiği yoktur. Biz bunların sözlerine değil, eylemlerine bakalım: Bugün insanın en temel hakkı yaşama hakkıdır. Emperyalist çevreler, NATO'cular insanlığa bu en temel hakkını bile tanımıyorlar. Giriştikleri korkunç bir silahlanmayla insanlığı yeni bir dünya savaşına, hem de, nükleer bir savaşa sürüklemeye çalışıyorlar.

Helsinki Sonuç belgesinin birinci bölümü Avrupa güvenliği ve işbirliğiyle ilgilidir. Ama emperyalist çevreler,NATO'cular Helsinkiden günümüze kadarki dönemde Sonuç belgesinin tüm ilkelerini en kaba bir biçimde çiğnediler. Helsinki Konferansından 3 yıl sonra 1978'de NATO ülkeleri Vaşingtonda uzun süreli bir silahlanma programı kabul ettiler. Bir yıl sonra Brüksel'de Batı Avrupa ülkelerine Amerikan yapısı yeni nükleer roketler yerleştirmeyi kararlaştırdılar. Madrid toplantısının yapıldığı günlerde Brüksel'de NATO karargahında silahlanmanın alabildiğine artırılması yönünde yeni girişimlerde bulundular. Silahlanma bütçelerini sürekli artırdılar. Amerikanın 1981 yılı harp bütçesi 173 milyar dolarla rekor bir düzeye ulaştı. Buna ek olarak Vaşington yönetimi,yıgınsal kırım silahlarının üretimi için 3 milyar 600 milyon dolar ayırdı. Helsinki sonuç belgesinin ikinci bölümü ekonomik işbirliği sorunlarıyla ilgilidir. NATO ülkeleri bu ilkeleri de baltaladılar. Sosyalist ülkelere,özellikle

Sovyetler Birliğine karşı ekonomik ambargo uygulamaya yeltindiler. Sonuç belgesinin üçüncü bölümü kültür ve spor ilişkilerini geliştirmeyle ilgilidir. NATO'cular, emperyalizm bu konuda da gerçek yüzünü ortaya koydu. Halklar arasında dostluk ilişkilerini geliştirme amacıyla yapılan olimpiyat oyunlarını, Moskova'da düzenleniyor diye boykot ettiler, sporu politik amaçları için kullanmaya kalkıştılar. Madrid toplantısında da, bu politikaları doğrultusunda bir tutum aldılar.

Oysa Madrid toplantısının ana amacı, Helsinkide barış, yumuşama ve işbirliği yönünde atılan ileri adımları daha da ileriye götürmekti. Sosyalist ülkeler işte bu konumdan hareketle, Madrid toplantısının Avrupada güvenliğin pekiştirilmesi, yumuşamanın güçlendirilmesi yönünde somut adımların atılacağı bir forum olması için çalıştılar, bu yönde bir sürü somut önerilerde bulundular. Bu somut önerilerin

başında bir Avrupa silahsızlanma ve askersel yumuşama konferansının toplanmasıydı. Sosyalist ülkeler bu tutumlarıyla milyonların istemini ve çıkarını savundular. Madrid toplantısının ikinci dönem çalışmalarında da bu insancıl tutumlarını sürdürmeye kararlıdılar.

Bunun için de sosyalist ülkelerin barış ve güvenlik uğrunda harcadıkları yoğun çabalar geniş halk yığınları, dünya kamuoyu arasında geniş yankılar buluyor, yoğun bir biçimde destekleniyor. Türkiye' halkı da barış, demokrasi, özgürlük istiyor. Halkımız Sovyetler Birliğinin ve öteki sosyalist ülkelerin barış için tüm girişimlerini destekliyor. TKP halkımızın ~~halkımızın~~ bu savaşında yol göstericidir. TKP, yurdumuzun tüm barışsever, ilerici, yurtsever insanlarını barış, demokrasi ve ulusal bağımsızlık için aktif savaşa çağırıyor. Barış için savaşın, emperyalizme, NATO'ya, onların işbirlikçilerine, askersel cuntaya karşı savaşın ayrılmaz bir parçası olduğunu duyuruyor.

"TKP'nin Sesi ve "B.R."

26.12.80

Yazı:

24.12.80 Cen.

Elektrik satış hizmetleri belediyelerden tem.ç. / D./

alınıp özel sektöre devrediliyor

Cuntanın hükümeti,elektrik satış hizmetlerini belediyelerden alıp özel sektöre devretmeye karar verdi. Bu amaçla hazırlanan yeni yasa tasarısı Bakanlar Kurulu'nda görüşülerek benimsendi ve Milli Güvenlik Konseyi'ne iletildi. Tasarı,şimdi Konsey içinde kurulan bir komisyon tarafından inceleniyor.

Bu son girişim,halk düşmanı ve tekel yanlısı uygulamalar zinciri- nin önemli bir halkasını oluşturuyor. Çünkü herşeyden önce bu yeni yasa tasarısının hazırlığını yapanların,üretim ve dağıtımla ilgili tüm işleri tekellere devretmeyi amaçladıkları biliniyor. Kim bu kişiler? En başta,her zamanki gibi, tekellerin kilit adamı Turgut Özal geliyor. Onunla birlikte, yine tekellerin devlet aygıtında önemli el adamları olarak bilinen,Planlama Müsteşarı Yıldırım Alptürk ve Demirel'in yakın

arkadaşı Enerji Bakanlığı Müsteşarı Necdet Seçkinöz var. Öte yandan, bu son girişim, sadece Türkiye Elektrik Kurumu ile de sınırlı kalmıyor, tüm KİT'lerin tekellere devredilmesi planlarının da önemli bir parçasını oluşturuyor. Uluslararası Para Fonu'nun, Dünya Bankası'nın da bu yönde dayatmaları olduğu biliniyor ve " 24 Ocak Kararları"nın temel ilkelerinden biri de zaten KİT'lerin özel sektöre, daha doğrusu tekellere devredilmesi. İşte bu son yasa tasarısı böylesi bir genel planın bir halkasını oluşturuyor.

Hükümet tarafından kabul edilen biçimiyle yeni tasarı tekeller için tam bir yemlik sağlıyor ve halkın sırtına yeni ağır yükler yüklüyor.

Örneğin, elektrik dağıtımını yükümlenecek şirketlerin % 49 hisse payının devlete, % 51 payının özel kişilere ayrılması ve isteyen kişinin bu şirketlerin senetlerinden dilediği kadar alabilmesi öngörülüyor. Bu Bir başka deyişle, tekeller, bu durumda, kolaylıkla, bu şirketlerin denetimini ellerine geçirebilecekler.

Elektrik işlerinde, üretim ve iletim tesislerinin yapılması ne kadar ağır masraflı bir iş ise, elektriği tüketiciye satmanın da o denli kârlı bir iş olduğu herkesçe biliniyor. Bu durumda, tekellerin bu kârlarına "mal bulmuş mağribi gibi" saldıracakları açıktır. Öte yandan, yeni yasa tasarısı, elektrik satış fiyatlarının nasıl saptanacağı konusunu tümüyle boşlukta bırakmakta, böylece de bu şirketlerin elektrik fiyatlarını diledikleri gibi saptamalarına kapıyı açıvermektedir.

Bahası var. Yeni tasarı, belediyelerden satın alınıp ta özel sektöre devredilecek elektrik şirketlerinin satın alınma yükünü de yine tümüyle halkın sırtına bindirmeyi öngörüyor. Yasa tasarısında, satın alınacak şirketlerin bedelini karşılamak amacıyla, yılbaşından geçerli olmak üzere elektrik ücretlerine % 6 oranında zam yapılması kararı yer alıyor. Bir başka deyişle, halkı daha fazla soymak için kurulacak şirketlerin sermayesi yine halkın cebinden zorla alınacak.

Ama iş bu kadarla da kalmıyor. Halkın soyulması başka yöntemlerle

daha da arttırılıyor. Örneğin, belediyelerin elektrik satışlarından elde ettikleri gelirleri yitirmeleri durumunda ne yapacakları bir hükümet yetkilisine sorulduğunda, şöyle yanıt veriyor: "Belediyeleri bir gelir kaynağından yoksun bırakmış değiliz. Yeni belediyeler yasası, belediyelere önemli oranda yeni gelirler sağlamaktadır."

Bunun anlamı şu; yeni belediyeler yasası, yeni vergiler yoluyla tüm belediye hizmetlerini belediye sınırları içinde yaşayan halka yük-lüyorlar. Böylece ortaya çıkan durum bir yorum gerektirmeyecek kadar açık: bir yandan halkın sırtına belediyelerin giderleri tümüyle bin-diriliyor, diğer yandan ise elektrik gibi bir takım belediye hizmetleri belediyelerin elinden alınıp, bunları en yüksek fiyatlarla satacak özel şirketlerin eline verilmek isteniyor. Yani, katmerli sömürü

İşin bir yanı daha var. Bugüne kadar belediye elektrik dağıtım kurumlarında çalışan emekçiler ne olacak? Yeni yasa tasarısı, buna da

şöyle bir çözüm getiriyor: "Belediyelere bağlı bu müesseselerde çalışanlar,yeni şirketlere devredilecek." Görüldüğü gibi,hükümetin tavrı çok açık: Buralarda çalışan emekçileri tıpkı mal devreder gibi,tekellerin insafına terk ediyor. Onbinlerce emekçiye gelecekleri ile yapayalnız bırakıyor.

İşte yeni yasa tasarısı böylesine halk düşmanı ve tekel yanlısı. Böylesi bir yasa tasarısını hazırlayan Cunta'nın hükümeti.

TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

TKP'nin SESİ

yorum

24.12.980.ÖM.

KÖY-KOOP'tan ELLERİNİZİ ÇEKİN

B.R. 25.12.80 Ş. Hal.

Köy KOOP genel başkanı Nedim Tarhan ve 7 yönetim kurulu üyesi hakkında ,Ankara sıkıyönetim iki numurula askeri mahkemesi tutuklama kararı verdi. Ayrıca Köy KOOPun bu yöneticileri hakkında faşist 141. maddeden dava açılacağı bildiriliyor. Aynı şekilde DİSK yöneticileri, ve iki bin işçi temsilcisi hakkında gene 141. maddeden soruşturma yapılıyor.

Cunta 12 Mart döneminde izlenen politikayı sürdürüyor. Yasalara göre kurulmuş, yasalara göre eylem yürüten ,yasa dışı hiç bir olayla ilgisi olmayan ,tersine işçi,köylü ,memur, öğretmen, gençlik, aydın örgütlerine 141. maddeden davalar açıyor. Terörizme karşı savaş gerekçesiyle erke el koyan cunta ,terörizme karşı ardıcıl savaşım yürütmüş olan yağın örgütlerine saldırıyor.

Köy Koop ne yapmıştır şimdiye kadar? 2380 kooperatifin birleşmesinden meydana gelmiş olan ve iki milyon üyesi bulunan Köylü Üreticilerinin bu örgütü, büyük toprak ağalarına ve tekellerin köylüleğe saldırıları karşısında küçük ve orta üreticilerin haklarını savunmuş, onların üretimlerini daha elverişli koşullarda yapması için olanaklar sağlamış, ürünlerinin kapkaç tüccarın eline düşme-
den gerçek değerini bulması için çaba harcamıştır. Bu nedenle de tekellerin, toprak ağalarının, kapkaç tüccarın çıkarını savunmuş olan şimdiye kadarki gerici iktidarlar, Köy-Koopu tıpkı işçi sınıfının çıkarlarını savunan DİSK ve öğretmenlerin örgütü Töb-der gibi kuruluşlarında güçlü bir engel olarak görmüşlerdir. Şimdi cuntanın uydurma gerekçelerle bu örgütün yöneticilerini tutuklamakla Köy koopun çabalarını engellemekle tekellere köylülüğü daha da fazla sömürmesi için yol açıyor.

Köy Koop savaşımında işçi sınıfının haklı davasını desteklemeyi, köylü emekçiler ile işçi sınıfının ortak düşmanlarına işbirlikçi tekelci burjuvaziye, büyük toprak ağalarına ve kapkaççı tüccara karşı birlikte savaşımı savunmuştur. Köy Koop üyesi üreticiler köylüler birçok yağın eyleminde işçilerle omuz-omuza halkımızın çıkarlarını savunmuşlardır. Bu nedenle de köy Koop şimdiye kadar ve altı yöneticisini faşist teröre birçok üyesini/kurban vermiştir. Şimdi cunta köy koop yöneticilerini tutuklayarak terörizme karşı güçlü bir savaşım odağını yok etmek istiyor.

Öteyandan köy koop yöneticilerinin tutuklanmasına koşturarak ideolojik kooperatifçiliği önlemek uydurmalarıyla demokratik kooperatifçilik hareketi yok edilmek isteniyor. Bu konuda cunta hükümetinin yeni bir yasa tasarısı hazırladığı söyleniyor. Amaç,

köy emekçilerini Köy Koopun sağladığı ucuz traktör, gübre, tohum, tarım ilaçları gibi zorunlu araçlarından yoksun bırakarak tekellerin sömürüsüne teslim etmek, köylülük ile işçi sınıfının ortak savaşımını önlemektir.

Şu açıktır, yığın örgütlerine, DİSK'e, Köy Koopa, Töb-dere yönelen bu saldırılar ancak ve ancak faşist güçlerin işini kolaylaştırıyor. Türkeslerin salıverilmesini isteyen gericiliğin yüreklendiriyor. Hâç kimse cuntanın işçilere, köy emekçilerine ^{yönelen} ~~karşıs~~ saldırılar karşısında susamaz, susmamalıdır. İşçiler köy emekçileri yönetici-örgütlerine ^{yönelen} sahip çıkacaktır. ~~xxxxxx~~ Tutuklu bulunan işçi temsilcileri, Köy Koop yöneticileri derhal serbest bırakılmalıdır. DİSK ve Köy Koop hakkında açılan davalar ^{ifkare} ~~dur~~ durdurulmalıdır. Bu istemleri savunmak, ve bu ~~çevre~~ ^{ifkare} çevresinde birleşmek, demokratik hak ve özgürlüklerden yana olan herkesin görevidir.

II. Bana 24.12.
ne paras.

Sp. Kabe
Tah. 24.12.80

KARŞI-DEVİRİMCİLİĞİN POLONYA'DAKİ PLANLARI (2)

Polonya'da KOR ve benzeri karşı-devrinci örgütlerde toplanan sosyalizm düşmanları ülkeye skilları sıra kapitalizmi ~~yeniden~~ geri getirmek için plânlar hazırlıyorlar. Bu plânlar emperyalist güçler tarafından destekleniyor. Polonya'da çıkan "İdeologia i Politika" adlı gazete, karşı-devrincilerin aşamalı plânlarını şöyle açıklıyor: "İlk aşamada çok sayıda ~~politik~~ muhalif örgüt ve politik gruplaşma meydana getirilmeli ve bu örgütler ve gruplaşmalar legalleştirilmelidir. İkinci aşama sosyalizmin yıpratılması, öncelikle de işçi sınıfı partisi

nin toplumsal ve politik yaşamdan tasfiye edilmesi aşamasıdır."Boş hayal peşinde koşan bu karşı-devrimcilerin plânlarının son aşaması ise devlet erkinin ele geçirilmesidir. KOR alı karşı-devrimci örgütün elebaşı Kuron , ~~kırıktıkist plânlarını~~ , Federal Almanya'da çıkan "Welt" gazetesine , amaçlarını şöyle açıklıyor: " demokratik (siz anlayın karşı-devrimci) muhalefetin önünde duran ana görev ekonomik istemleri politik istemlere dönüştürmektir." Polonya'lı karşı-devrimcilerin en başta gelenlerinden birisi olan Moczulski ise amaçlarının "esas hedefleri komünizmi erkten ~~indirmek~~ inmeye zorlamak olan yeni politik partiler kurmak" olduğunu açıkça söylüyor. Emperyalist Federal Almanya'da yayınlanmakta olan ^{Zayt} "Die/~~Welt~~" gazetesi ~~xxx~~ Polonyalı karşı-devrimcilerin bu plânlarını ~~xxxxxxx~~ "milimetrik hesaplarla yapılan devrim"

*** diye tanımlıyor. Doğaldır ki, emperyalizmin x sözümona "hürriyet" şampiyonları karşı-devrimi "devrim" diye adlandırmaktan geri kalmıyorlar.

~~Ylksx RndekxkxxxxkmanxkndxgikamxRgynisxMgkkyxgkxkxkixisxRotonuakx~~

karsı=devrimci=terkinxxxpânîta=xxxsüyûlaxaçıklıyör:xx"xxgencilerle=xekeke

editer x iset x zantlar xxx xifmiz uoni x dnah x dnah x t t x x iset t t t x x d n k i x

Yine Batılı kaynaklar, Polonya'daki katolik kilisesinin artık ~~xxx~~ manevi bir otoriteyle yetinemediyeceğini, daha fazla etki sahibi olmak ve giderek erki ele geçirmek için kendi partilerini kurmak istediklerini söylüyorlar. Batılılar allahın günü, "biz Polonya'nın içişlerine karışmıyoruz" diyip duruyorlar. Ama gerçekler onları yalanlıyor. Tam tersine, emperyalist güçler Polonya'daki karşı-devrimci güçleri canla

~~karşılık~~ başla destekliyorlar, onları yönlendiriyorlar. Çünkü emperyalist güçler, Polonya'daki karşı-devrimci hareketleri ^{Kendilerinin} n eylemlerini / sosyalizme yönelttikleri genel saldırının bir parçası olarak görüyorlar. Sosyalist ülkelerden birindeki ~~karşılık~~ ^{bir} geçici/zayıflık anından sosyalist dünya sistemini bütünüyle zayıflatmak için yararlanmak istiyorlar. Bu hırsla sosyalist Polonya'nın işçilerine ~~karşılık~~ ^{yalnızca} terbiyesizce karışıyorlar. Örneğin, geçtiğimiz kasım ayında Portekiz'de, emperyalist ülkelerin katıldığı bir "Atlantik konferansı" yapıldı. Amerika'nın cumhurbaşkanı danışmanı Brzezinski'nin yönettiği bu toplantıda Polonya'nın durumu tartışıldı. Beri yandan, emperyalist ülkeler, çeşitli kanallardan ^{ın içinde yer alan} "Dayanışma" sendikası ~~ın~~ / karşı-devrimci güçlere büyük miktarda para yolluyorlar. Emperyalist ülkeler, Polonya'daki karşı-devrimci örgütlere

ise uzun zamandır ^{maddesel yardım yapıyorlar} ~~para yolluyorlar~~. KOR üyesi Dravicz , 1977'den bu yana

örgütüne yurtdışından ve yurtdışından ~~gönüllü olarak~~ 3 milyon zlotiyi aşkın
sözümüne bağış yapıldığını

~~parayla~~ itiraf etti. Şimdi ise Valeza, Federal Almanya'dan
"hatri sayılır miktarda para" aldıklarını açıklıyor.

Görüldüğü gibi Polonya, devrimci güçlerle karşı-devrimci güçlerin
sosyalizmle emperyalizmin karşı karşıya geldiği bir ülke durumundadır.

Emperyalist güçler, Plonya ^{bu durum} ~~haklı hoşnutsuzluğunu~~ kendi
psikolojik savaş plânlarına alet etmek istemektedirler . Ama boşuna
uğraştıklarını bir kez daha anlayacaklardır. ~~Çünkü~~ Tarihın çarkının
geriye çevrilemeyeceği gerçeği kafalarına bir kez daha dank edecektir.